
quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 19/2022 

 
 
Processo Administrativo: 68/2022 
Pregão Eletrônico: 19/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01449/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 15/02/2022 Diário Oficial da União, edição de 15/02/2022. 
 
Data abertura: 25 de fevereiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CADERNOS E AGENDAS 
ESCOLAR PERSONALIZADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DO SISTEMAS 
MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA NO ANO LETIVO DE 2022. 
 
Contratada:  
 
PRÁTICA EDITORA GRÁFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
71.031.637/0001-93, situada com endereço comercial na Rua BB, 125, Arvoredo, Contagem-MG, CEP: 
32223-178. Foi negociado para os ITENS 01, 02 e 03 o menor valor de R$ 364.500,00 (trezentos e sessenta 
e quatro mil e quinhentos reais).  
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 12 de abril de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Danilo Da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A9633CA506DA0A081970677BF2978B



quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 19/2022 

 
 
Processo Administrativo: 68/2022 
Pregão Eletrônico: 19/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01449/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 15/02/2022 Diário Oficial da União, edição de 15/02/2022. 
 
Data abertura: 25 de fevereiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CADERNOS E AGENDAS 
ESCOLAR PERSONALIZADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ALUNOS DO SISTEMAS 
MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA NO ANO LETIVO DE 2022. 
 
Contratada:  
 
PRÁTICA EDITORA GRÁFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
71.031.637/0001-93, situada com endereço comercial na Rua BB, 125, Arvoredo, Contagem-MG, CEP: 
32223-178. Foi negociado para os ITENS 01, 02 e 03 o menor valor de R$ 364.500,00 (trezentos e sessenta 
e quatro mil e quinhentos reais).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 28 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A9633CA506DA0A081970677BF2978B



quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICOSRP Nº 030/2022 
 
 
Processo Administrativo: 132/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 30/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01476/2022. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 28/03/2022 Diário Oficial da União, edição de 28/03/2022. 
 
Data abertura: 07 de abril de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto:  
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRÁVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E CESTA BÁSICA, COM RECURSOS DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
CONFORME PORTARIA Nº 202 DE 24 DE JANEIRO DE 2022. 
 
Contratada:  
 
COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.388.691/0001-94, situada com 
endereço comercial na Rua Jericó, n°92, São Judas Tadeu, Jequié-BA, CEP 45.204-233. Foi negociado com o menor valor referente ao 
lote 01, o total de R$ 129.648,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos e quarenta e oito reais).  
 
R.D. SERVIÇOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.402.832/0001-46, 
situada com endereço comercial na Rua G do loteamento Jardim América, s/n, Stela Dubois, Jaguaquara-Ba, CEP 45.345-000. Foi 
negociado com o menor valor referente ao lote 02, o total de R$ 252.582,72 (duzentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e oitenta 
e dois reais e setenta e dois centavos).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 13 de abril de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo dos Santos 

Pregoeira 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A9633CA506DA0A081970677BF2978B



quinta-feira, 28 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  
  

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 030/2022 

 
 

Processo Administrativo: 132/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 30/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01476/2022. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 28/03/2022 Diário Oficial da União, edição de 28/03/2022. 
 
Data abertura: 07 de abril de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto:  
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRÁVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E CESTA BÁSICA, COM RECURSOS DISPONIBILIZADOS PELO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
CONFORME PORTARIA Nº 202 DE 24 DE JANEIRO DE 2022. 
 
Contratada:  
 
COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.388.691/0001-94, situada com 
endereço comercial na Rua Jericó, n°92, São Judas Tadeu, Jequié-BA, CEP 45.204-233. Foi negociado com o menor valor referente ao 
lote 01, o total de R$ 129.648,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos e quarenta e oito reais).  
 
R.D. SERVIÇOS TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.402.832/0001-46, 
situada com endereço comercial na Rua G do loteamento Jardim América, s/n, Stela Dubois, Jaguaquara-Ba, CEP 45.345-000. Foi 
negociado com o menor valor referente ao lote 02, o total de R$ 252.582,72 (duzentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e oitenta 
e dois reais e setenta e dois centavos).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 28 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53A9633CA506DA0A081970677BF2978B


		2022-04-28T10:07:54-0300




